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Sao Paulo, 08 de dezembro de 2021

posteriormente |
dlrdos de Oliveira
e Saude

Iima. Sra. . l Dnde 530 Pauio

Dra. Vania Soares de Azevedo Tardelli
Diretora Técnica de SaGde III
Departamento Regional de Salide I - Grande SP
Secretaria de Estado da Saltde de Sdo Paulo

Ref.: Prestacao de Contas Final - TA 01/2019 ao Convénio n.°
744/2016

Prezada Senhora,

Apresentamos anexa a prestacdo de contas final referente ao exercicio de
2021, abaixo identificada:

Convénio: TA 01/2019 ao Convénio 744/2016
Valor total: R$ 59.568,00 (Valor recebido em 2021)

Objeto: Custeio para Projeto de continuidade no Atendimento no
Centro de Atendimento de Emergéncia em Microcirurgia
Reconstrutiva e Cirurgia de M3o do Instituto de Ortopedia
e Traumatologia do Hospital das Clinicas da Faculdade de
Medicina da Universidade de S&do Paulo

Ficamos a disposigao para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

=Vt

s
Prof. Dr. Flavio Fava d}e/horaes
Diretor Geral
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ORGAO PUBLICO CONVENETE:

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE'SAQ PAULO

ANEXO 17 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMQ DE CONVENIO

SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE
FUNDAGAQ FACULDADE DE MEDICINA

CEP 05401-000

PROF. DR. FLAVIO FAVA DE MORAES

Custelo para Projeto de continuidade no Atendimente no Centro de Atendimentio de

Emergéncia em Microcirurgia Reconstrutiva e Cirurgia de Mao do Institulo de Orlopedia e

Traumatologia do Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina da Universidade de So

CONVENIADA:
CNPJ: 56.577.058/0C01-00
ENDEREGO e CEP: AV REBOUCAS, 381 -
RESPONSAVEL(!S) PELA CONVENIADA:
CPF: 004.953.448-34
OBJETO:

Paulo
EXERCICIO: 2021
ORIGEM DOS RECURSOS {1): ESTADUAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
TERMO ADITIVO N° 01/2019 AO CONVENIO N° 744/2016 2712119 3112/21 R$ 714.816,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) VALORES DATA DO REPASSE NUMERO DO VALORES
PREVISTOS (R3$) DOCUMENTO DE REPASSADOS (R$)
CREDITO
JANEIRO RS 0,00 - - R$ 0,00
FEVEREIRO RS 0,00 22102/21 OB 202102190044437 R$ 59.568,00
MARGO R$ 0,00 - - R$ 0,00
ABRIL R3 0,00 - - R$ 0,00
MAIO RS 0,00 - - R$ 0,00
JUNHO R$ 0,00 - - R$ 0,00
JULHO R$ 0,00 - - R$ 0,00
AGOSTO R$ 0,00 - - R$ 0,00
SETEMBRO RS 0,00 - - R$ 0,00
OUTUBRO R$ 0,00 - - R$ 0,00
NOVEMBRO R$ 0,00 - - R$ 0,00
DEZEMBRO R$ 0,00 - - R$ 0,00
{A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ 208.768,16
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 59,568,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 1.128,38
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAC DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 269.484,55
{F) RECURSOS PROPRIQS DA ENTIDADE BENEFICIARIA RS 0,00

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F)

R$ 269.464,55

{1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas cam estacionamenta, aluguéis, entre outras.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULC
ANEXO 17 - REPASSES AO TERCEIRD SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE CONVENIO

O(s) signatarlo(s), na qualidade de representante(s) da Fundagio Faculdade de Medicina vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incomridas e
pagas no exercicio 2021 bem como as despesas a pagar no exerciclo seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL

DESPESAS DE.‘;‘;PESAS DESPESAS
7 DESPESAS CONTABILIZ.ADAS CONTABILIZADAS TOTAL DE DESPESAS CONTABILIZ}SDAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA | CONTABILIZADAS EM EXERCICIOCS PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO A
DESPESA (8) NESTE EXERCICIO ANTERIORES E Nsiliiéiiggéo EXERCICIO (RS) {J=H PAGAR EM
{R3) PAGAS NESTE ; +1) EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) (H) ESERCICIO-RSL () SEGUINTES (R$)
Recursos humanos (5) R$ 220.608,54 R$ 48.855,61 RS 220.608,94 R$ 269.464,55 R$ 0,00
Recursos humanos (6) R$ 0,00 RS 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico e hospitalar () R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros alimenticios R$ 0,00 RS 0,00 . R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros materials de consuma R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos médicos (*) RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros servigos de terceiros RS 0,00 R$ 0,00 . R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagdo de imdveis RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagdes diversas R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidade pablicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais permanentes R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras RE 0,00 RS 0,00 § R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas financeiras e bancarias R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL RS 220.608,94 R$ 48.855,61 . RS 220.608,94 R$ 269.464,55 R$ 0,00

{4) Vierba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Saldrios, encargos e beneficios.

(6) Autdénomos e pessoa juridica.

(7) Energla elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e intemnet,

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisices e os compromissos assumidos que nfo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por
exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

{9) Quando a diferenga entre a coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a coluna DESPEAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E
PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado no deve aparecer na coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIO SEGUINTES, uma vez que tais descontos cu multas séo contabilizados em contas de
receita ou despesa. Assim sendo devers se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receilas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAQ PAULO
ANEXO 17 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE CONVENIO

DEMONSTRATIVO DO SALDOC FINANCEIRO DO EXERGICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 269.464,55)
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) - - RS 269 454.55i
(K) RECURSOS PUBLICOS NAQ APLICADO [E - (J - F)} R$ 0,00/
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAG PUBLICO o RS 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) B R$ 0.00

Declaro(amos). na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sab as panas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacio
dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Convenente

Sao Paulo, 08 de dezembro de 2021

Prof. Dr. Flavio Fava de Moraes

Direter Geral
= s T
Assinatura: ' //"“{(/é’ 2'//-)_ l
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ORGAO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
TIPO DE CONCESSAO {1): SUBVENCAO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR

OBIETO: Custefo para Projeto de continuidade no Atendimento no Centro de Atendimento de Emergéncia em Microcirurgia Reconstrutiva e Cirurgia de Mdo do Instituto de Ortopedia e Traumatologia do Hospital das Cllnicas

da Faculdade de Medicina da Universidade de S3o Paulo

CONVENIO N : 744/2016 TERMO ADITIVO Ne: 01/2019
EXERCICI0: 2021

BENEFICIARIO: FUNDACAO FACULDADE DE MEDICINA

CNPJ: 56.577.059/0001-00

ENDERECO e CEP; AVENIDA REBOUCAS, n.2 381 - CEP 05401-000

RESPONSAVEL(IS) PELO BENEFICIARIO: PROF. DR. FLAVIO FAVA DE MORAES

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 59.568,00

ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL

TEM n::Jla::w ESPECIFICAGAQ DO DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR DA DESPESA RESL VALOR (R$) N CH ou DOC. DEBITO DATA DA COMPENSACAQ
1 25/13/20  |NF N2 1811440 (Parze) . DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 635,05 . PAGT029.690 03/01/21
2 01/12/20  |NF N2 297041 (Parte) ALELO SA. RECURSOS HUMANOS (5) 1.800,00 PAGTO 29.683 04/01/21
3 14/12/20  NF N9 540 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LYDA |Recursas HuMANOS (5) 32,50 PAGTO32.670 04/01/21
4 21/12/20  |NF N9 1833090 (Parte) DOMICIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 540,00 PAGTO 29.690 29/01f21
5 31/12/20  |FoLHAANALTICA ERIC KIYOSHI MOCHIZUKI HARA RECURSOS HUMANOS () 2580 PAGTO 32,670 18/01/21
6 31/12/20  |GRF (Parte) caIxa ECONBMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.634,81 PAGTO 29.666 14/01/21
7 31/12/20  |aps (Fane) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SO0CIAL RECURSOS HUMANDS (S) 3.200,07 PAGTO 29.672 20/04/21
8 31/12/20  |DARF (Parte) [SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 2.598,01 PAGTO 29.667 20/01/21
9 31/12/20 | DARF (Parte) [SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 159,57 PAGTO 29.667 20/01/21
10 31/12/20  [DARF (Parte) [SECRETARLA DA RECEITA FEDERAL RECURSQS HUMANOS (5) 2.391,82 PAGTO 29.667 20/01/21
1 01/01/21 __|NF N8 97503 [Parte) ALtELO SiAL RECURSOS HUMANOS (5) 1.800,00 PAGTO 29.683 29/01/21
12 06/01/21  [DRY 15/2021 {Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5} 21.724,00 PAGTO 29.683 14/01/21
13 12/01/21  |NF N2 Sas (parte) DOMICHLI INDUSTRIA E COMERCIO DE AUMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 31,50 PAGTO 32.670 29/01/21
14 26/01/21 _|NF N 1851750 (Parte) DOMICIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANGS (5) 540,00 PAGTO 20.690 26/02/21
15 31/01/21 _ |GRF (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS () 257047 PAGTO 29.666 05/02/21
16 31/01/21  |DARF (Parte) [SECRETARLA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANGS (5) 2.142,78 PAGTO 29.672 19/02/21
17 33/01/21__|GPS (Parte) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.558,98 PAGTO 29.672 19/02/21
18 31/01/21  [FOLHAANALITICA RENATA GREGORIO PAULOS RECURSOS HUMANOS (5) (344,55) TRF 71.202 18/03/21
19 01/02/21  |NF N9 696560 (Parte) ALELD S.A. RECURSOS HUMANOS (5) 2.112,00 PAGTO 29.683 26/02/21
20 03/03/21 _ |DRM 157/2021 (Paste} BEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) 22.648,39 PAGTO 29.633 05/02/21
2 06/02/21  |NF N2 551 (parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE AUMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 32,50 PAGTO32.670 26/02/21
2 24/02/21  |NF N2 1869076 (Parte) DOMICILI (NDUSTRIA E COMERCIO DE ALMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS {5) 704,16 PAGTO 20.650 31/03/21
23 26/02/21  |REciao D FERIAS LEANDRO YOSHINOBU KIYOHARA RECURSOS HUMANOS (5) 3.289,50 PAGTO 29.686 26/02/21
24 28/02/21  |GRF (Parte) CAIXA ECONSMICA FEDERAL |RECURSOS HUMANOS (5) 2.859,62 PAGTO 29.666 05/03/21
2 28/02/21  |DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 2.461,11 PAGTO 20.667 19/03/21
2% 28/02/21  |GPs (pante) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5} 407700 PAGTO 29.672 19/03/21
27 28/02/21  |DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 129,63 PAGTO 29.667 19/03/21
2 ‘2802721 |Fownanaimca RENATA GREGORIO PAULOS RECURSOS HUMANOS (5) {198,17) TRE 71202 20/04/21
25 01/03/21  |NF N2 381320 (Parte) ALELO S.A. RECURSOS HUMANOS () i 2.160,00 PAGTO 29.683 31/03/21
30 04/03/21  |DRH 29072021 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) 28.271,94 PAGTO 29.683 05/03/21
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31 09/03/21 [ NF N2 556 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA £ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 39,00 PAGTO 32.670 31/03/21
32 12/03/21 _ |RECIBO DE FERIAS (GUSTAVO BERSANI SILVA RECURSOS HUMANOS (5) 3.481,13 PAGTO 29.686 12/03/21
33 19/03/21 RECIBO DE FERIAS LUIZ SORRENT! RECURSOS HUMANOS (5) 3.317,04 PAGTO 29.686 19/03/21
34 26/03/21  |NF Ne 1887679 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 704,16 PAGTO 29.690 30/04/21
35 31/03/21  |GRF (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.081,25 PAGTO 29.666 07/04/21
36 31/03/21 DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.363,01 PAGTO 29.667 20/04/21
37 31/03/21 GPS (Parte) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL RECURSOS HUMANOS (S) 4.265,10 PAGTO 29.672 20/04/21
38 31/03/21 | DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 331,39 PAGTO 29.667 20/04/21
39 31/03/21 |FOLHA ANALITICA RENATA GREGORIO PAULOS RECURSOS HUMANOS (5) (103,15) TRF 71.202 26/05/21
40 01/04/21 NF N? 66602 (Parte) ALELO S.A. RECURSOS HUMANOS (5) 2.160,00 PAGTO 29.683 30/04/21
a1 05/04/21 DRH 400/2021 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) 24.612,96 PAGTO 29.683 07/04/21
42 08/04/21 NF N© 561 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 39,00 PAGTO 32.670 30/04/21
43 26/04/21 NF N2 1903392 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 704,16 PAGTO 29.690 31/05/21
44 30/04/21 GRF (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.022,19 PAGTO 29.666 07/05/21
s 30/04/21  |DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (S) 2.270,40 PAGTO 29.667 20/05/21
6 30/04/21 | GPs (Parte) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) 4.269,56 PAGTO 29.672 20/05/21
47 30/04/21 FOLHA ANALITICA RENATA GREGORIO PAULOS RECURSOS HUMANOS (5) (299,98) TRF 71.202 24/06/21
48 01/05/21 NF N2 647360 (Parte) ALELO S.A. RECURSOS HUMANOS (5) 2.160,00 PAGTO 29.683 31/05/21
49 06/05/21 DRH 545/2021 (Parte) [DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) 27.226,42 PAGTO 29.683 07/05/21
50 09/05/21  |NF Ne 567 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (S) 39,00 PAGTO 32.670 31/05/21
51 24/05/21  |NF N2 1920683 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 704,16 PAGTO 29.690 30/06/21
52 31/05/21  |GRF (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.000,96 PAGTO 29.666 07/06/21
53 31/05/21 | DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 3.020,12 PAGTO 29.667 18/06/21
54 31/05/21 | GPs (Parte) MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) 4.185,01 PAGTO 29.672 18/06/21
55 31/05/21 _ [FOLHA ANALITICA RENATA GREGORIO PAULOS RECURSOS HUMANOS (5) (1.172,12) TRF 71.202 13/07/21
56 02/06/21 _ |DRH 696/2021 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS () 29.494,64 PAGTO 29.683 04/06/21
57 02/06/21  |NF N2 454143 (Parte) ALELO S.A. RECURSOS HUMANOS (S) 2.160,00 PAGTO 29 683 30/06/21
58 08/06/21  [NF N2 573 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 39,00 PAGTO 32.670 30/06/21
59 30/06/21 GRF (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 2.962,76 PAGTO 29.666 07/07/21
60 05/07/21 _|DRH 819/2021 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS () 24.728,89 TRF 71.202 07/07/21-13/07/21
TOTAL 269.464,55
Total Recebido: 59.568,00|
Receita de Fi 1.128,39
Outras Receitas 0,00
Saldo do Exercicio Anterior 208.768,16
Recursos Préprios 0,00
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE 0,00

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Curador, comprova exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgio Concessor.

LOCAL e DATA: S3o Paulo, 08 de dezembro de 2021

—_——
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RESPONSAVEL: PROF. DR. FLAVIO FAVA DE MORAES
DIRETOR GERAL FFM

(1) Auxilio, subveng3o ou contribuicio

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sio classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigio de bens permanentes.

Pégina 2 de 2




